
 

入札公告① 
 

石丸製麺株式会社が発注する「石丸製麺㈱新工場新築工事」は条件付き一般競争入札（事

前審査型）により行うので、下記の通り公告する。 

 

令和 7年 4月 17 日 

石丸製麺株式会社 

代表取締役社長 石丸 芳樹 

記 

 

１．入札に関する事項 

１）工事名称   石丸製麺㈱ 新工場新築工事 

 ２）工事場所   香川県高松市香南町岡字井手上 549-1，551，550-4，550-1，552-1， 

553-1，555-1、554-1 

 ３）工事期間   契約締結後 ～ 令和 8年 10月 31日 

 ４）工事概要   新築工事 及び 既存改修工事 

          建物概要 鉄骨造 

新築棟 地上 3階 延床面積 5264.52㎡ 

改修棟（事務所・倉庫） 地上 2階 延床面積 1,818㎡ 

 ５）工事の詳細等 （５．入札説明書・工事資料の交付 参照） 

 ６）支払い条件  協議による 

 ７）落札方式   条件付き一般競争入札（事前審査型）    

 

２．入札情報を掲示する場所及び日時 

  香川県高松市香南町岡 701番地  

石丸製麺㈱本社事務所 1階掲示板及びホームページで掲載する。 

  石丸製麺ホームページ URL   https://isimaru.co.jp/    

  令和 7年 4月 17日（木） ～ 令和 7年 4月 25日(金)17時 

 

３．入札を行う場所及び日時 

  香川県高松市香南町岡 701番地 本社 2階会議室 

  令和 7年 5月 27日（火）9時  

 

４．入札者の資格に関する事項 

次の各号に定める基準を全て満たしていること。 

（１）地方自治法施行令第 167条の 4に該当していないこと。 

（２）公告日現在、香川県の令和 7度入札資格者名簿に建築一式工事の A等級で登録され

た者であり、直近の経営規模等評価結果通知書の総合評定値（P）が 1100点以上且

つ香川県の技術評価点 180点以上で香川県内に本店を有する者であること。 

http://care-net.biz/37/niosou/
https://isimaru.co.jp/


（３）建築一式工事について特定建設業の許可を受けている者であること。 

（４）香川県建設工事指名停止措置要領による指名停止期間中でない者であること。 

（５）平成 22年度以降において、延床面積 2,000㎡以上で鉄筋コンクリート及び鉄骨造を

主体とする食品関連工場の新築、増築、改築を元請（単体・共同企業体の代表者）

として完了した実績を有すること。 

（６）専任の監理技術者または主任技術者（建築一式工事に係る一級もしくは二級技術者

の資格を有する者であること。入札日時点で 3か月以上の直接的な雇用関係にある

者に限る。）及び現場代理人等を適正に配置できる者であること。 

（７）会社更生法（平成 14年法律第 154号）に基づき更生手続開始の申し立てがなされて

いる者（更生手続開始の決定を受けている者を除く）または民事再生法（平成 11年

法律第 225号）に基づき再生手続き開始の申し立てがなされている者（再生手続開

始の決定を受けている者を除く）でないこと。 

 

５．入札参加資格の確認等 

（１）本入札の参加希望者は次により入札参加資格確認申請書及び必要資料を作成のうえ

提出し、入札参加資格の確認を受けなければならない。なお、期限までに申請書及

び資料を提出しない者、または入札参加資格がないと認められた者は、本入札に参

加することができない。 

（２）入札参加資格確認申請書（様式）の交付 

   入札参加希望者は令和 7年 4月 17日(木)から 4月 25日(金)17時の間に下記に電子

メールで連絡を頂けると、申請書（様式）を電子メールにて送付します。 

   石丸製麺㈱（担当 住山） TEL  087-879-6111 FAX  087-879-8454 

                ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ sumiyama@isimaru.co.jp  

（３）確認申請書及び資料の提出及び資格の有無の通知について 

   ①提出期間  令和 7年 4月 28日（月）17時までに必着のこと 

②提出方法  確認申請書の提出は電子メールにて行うこと 

       石丸製麺㈱ TEL  087-879-6111 FAX  087-879-8454 

（担当 住山）ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ sumiyama@isimaru.co.jp 

③提出書類  ・入札参加資格確認申請書(当社様式) 

・施工実績（当社様式：契約書の写し及び検査済証の写し等が必要） 

・直近の経営規模等評価通知書及び総合評定値通知書の写し 

・技術者職員名簿（経審の申請時に添付した審査済のもの） 

・香川県令和 7年度入札参加資格者名簿を下記の URL よりダウンロ

ードの上、自社の技術評価点が分かるように資料を添付すること。 

 https://www.pref.kagawa.lg.jp/dobokukanri/kensetsu/nyuusatumeibo.html 

 ④資格の有無 参加資格の有無については 4月 30日（水）17時までに石丸製麺㈱の 

事務担当者から応募各社へ電話または電子メールで連絡を行う。併

せて設計図書・入札書類の受渡し日時を決定する。後日、入札参加

資格確認申請書に参加資格の有無を明記した書類を発行し、応募各

社へ送付する。 

 



６．入札説明書・工事資料の交付  

   入札に関する注意事項ならびに見積・設計等に必要な工事工程表、仕様書、設計図

面等に関しては、以下の通り交付します。 

  （１）交付場所 

香川県高松市香南町岡 701番地 本社事務所 

    石丸製麺㈱（担当 住山） TEL  087-879-6111 FAX  087-879-8454 

  （２）交付日時 

令和 7年 5月 1日（木）～5月 2日（金）10時～17時  

（参加資格有の事業者については、事前の電話連絡にて受取り日時を決定する） 

（３）交付方法 

  来社時に直接お渡しします。(その際、受領者リストに確認を頂きます) 

（４）現地説明 

   ご希望があれば、建設予定地の場所、状況などについてご説明します。 

 

７． 質疑応答 

    設計・入札に関する質疑は令和 7年 5月 19日（月）17時までに各社様式で質疑の

有無に係らず、下記の宛先までメールで提出すること。（ただし質疑書原本は入札時

に提出すること）5月 20日(火)17時までに各社へメールで回答する。 

質疑書の原本は入札当日、提出すること。 

但し、各社質疑が無い場合は質疑応答書を発行しない。 

 

石丸製麺株式会社（担当 住山） 

住所 香川県高松市香南町岡 701番地 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ sumiyama@isimaru.co.jp TEL 087-879-6111 

 

８．契約に関する事項  

   請負契約については、民間(七会)連合協定工事請負契約約款に準じて、契約書を作

成すること 

   なお、詳細については、入札実施日（5月 27日）に、落札者に対し個別に説明しま

す。    

 

９．入札に関する照会 

 香川県高松市香南町岡 701番地 

 石丸製麺株式会社 

 TEL  087-879-6111 FAX  087-879-8454 

 担当 住山 

 

以  上 

mailto:sumiyama@isimaru.co.jp

